- b) Registro Central, Edificio La Generala, Plaza de los Caldereros, 2, 10003 Cáceres.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a partir de la apertura de proposiciones.
- e) Admisión de variantes: No.

#### 9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

- a) Entidad: Universidad de Extremadura.
- b) Domicilio: Edificio Rectorado, avda. de Elvas, s/n.
- c) Localidad: Badajoz.
- d) Fecha y hora: se publicarán con antelación suficiente en el Perfil de Contratante: http://www.unex.es/contrataciones.

# 10. FINANCIACIÓN:

Cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER): Una manera de hacer Europa.

#### 11. GASTOS DE ANUNCIO:

Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, a 8 de junio de 2015. El Gerente, LUCIANO CORDERO SAAVEDRA.

• • •

ANUNCIO de 8 de junio de 2015 por el que se hace pública la convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación de "Suministro de sistema de cómputo con un modelo de memoria mixto". Expte.: S.042/15. (2015082059)

### 1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Universidad de Extremadura.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.
- c) Número de expediente: S.042/15.

### 2. OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Descripción del objeto: Suministro de sistema de cómputo con un modelo de memoria mixto.
- b) División por lotes: No.
- c) Lugar de ejecución: Universidad de Extremadura.
- d) Plazo de ejecución: Un año.

# 3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.b) Procedimiento: Abierto.

,

Importe sin IVA: 120.000,00 €.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe del IVA (21 %): 25.200,00 €.

Importe total: 145.200,00 €.

### 5. GARANTÍAS:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5 % del importe de adjudicación excluido el IVA.

#### 6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

- a) Entidad: Universidad de Extremadura.
  - 1) Sección de Contratación y Compras.
  - 2) Negociado de Patrimonio y Compras.
- b) Domicilio, Localidad, Código Postal, Teléfono y Fax:
  - 1) Sección de Contratación y Compras. Edificio Rectorado, avda. de Elvas, s/n., 06006 Badajoz, Tfno. 924 289329, Fax 924 273260.
  - Negociado de Patrimonio y Compras. Edificio La Generala. Plaza de los Caldereros,
    10003 Cáceres, Tfno 927 257043, Fax 927 257046.

Igualmente se puede obtener esta documentación consultando la página web: http://www.unex.es/contrataciones

### 7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: tal y como se especifica en el punto F del cuadro resumen de características, Anexo I del Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

# 8. PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

- a) Fecha límite: Hasta las 14.00 horas del decimoquinto día contado a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.
- b) Documentación a presentar: La especificada en el Modelo de Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares para Contratos de Suministros de la UEX y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Anexo I).
- c) Lugar de presentación:
  - 1) Entidad: Universidad de Extremadura.

# 2) Domicilio:

- a) Registro Central, Edificio Rectorado, avda. de Elvas, s/n., 06006 Badajoz.
- b) Registro Central, Edificio La Generala, Plaza de los Caldereros, 2, 10003 Cáceres.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a partir de la apertura de proposiciones.
- e) Admisión de variantes: No.

#### 9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

- a) Entidad: Universidad de Extremadura.
- b) Domicilio: Edificio Rectorado, avda. de Elvas, s/n.
- c) Localidad: Badajoz.
- d) Fecha y hora: Se publicarán con antelación suficiente en el Perfil de Contratante: http://www.unex.es/contrataciones

#### 10. FINANCIACIÓN

Cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER): Una manera de hacer Europa.



## 11. GASTOS DE ANUNCIO:

Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, a 8 de junio de dos mil quince. El Gerente, LUCIANO CORDERO SAAVEDRA.

## AYUNTAMIENTO DE JERTE

ANUNCIO de 9 de junio de 2015 sobre aprobación definitiva del Programa de Ejecución de la Unidad de Actuación Sur-1 Los Arenales, incluida dentro de las Normas Subsidiarias. (2015082054)

El Pleno de este Ayuntamiento en Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de abril de 2015 adoptó, acuerdo de aprobación definitiva del Programa de Ejecución de la Unidad de Actuación Sur-1 Los Arenales, incluida dentro de las NNSS del Municipio de Jerte, promovido por la AIU Polígono Sur 1 Los Arenales, bajo la modalidad del sistema de la actuación urbanizadora por compensación, con adjudicación del mismo a la Agrupación de Interés Urbanístico de citada Unidad de Actua-